1

中 国 优 生 优 育 协 会

中优〔2022〕160 号

第二届中国优生优育大会
第 三 轮 通 知

协会各部门、各机构、各会员单位，并各省级优生优育类协

会，协会战略合作单位：

第二届中国优生优育大会，因疫情原因几推会期已逾一年，

近据形势研判并参照类似做法，会长办公会本着“今年事情今

年做，明年还有新功课”的精神，定于 2022 年 12 月 26 日以

线上为主方式召开。现将有关事项补充通知如下。

一、会议地点

线下会场设在北京市昌平区蟒山路 10 号金隅凤山温泉度

假村（见附件路线图）。

二、参加人员

受邀领导和专家，协会全体理事，分支机构执行主任以

上领导，参加大会分论坛人员，地方优生优育类协会负责人，

受表彰的个人和单位领导，协会战略合作单位代表，优生优育

行业专家和企业负责人，部分单位会员代表等。

三、会议形式

根据疫情形势，此次会议拟采取“三结合”方式，即以

与会者和受众计，采用“线下实体小会场+线上元宇宙中会场+

多媒体大直播”方式进行。原则上在北京的代表、拟在线下发

言人员和受表彰人员、大会平行论坛部分代表在线下实体会场

与会，其他代表线上参会。

四、主要日程

（一）12 月 25 日 15：30～18：00，召开协会四届八次常

务理事会和四届六次理事会。

2

（二）12 月 25 日 15：30～18：00，举办平行论坛，个别

有不同时间安排的另遵通知。

（三）12 月 26 日 9：00～9：20，线下与会代表合影。

（四）12 月 26 日 9：30～10：50，第二届中国优生优育

大会开幕会，包括领导致辞、主旨报告、通过倡议书、发布蓝

皮书、奖励事项、签约仪式和专项活动等。

（五）12 月 26 日 10：50～12：20，院士报告会（请行业

院士围绕大会主题和优生优育前沿科技作专题与学术报告）。

（六） 12 月 26 日下午～27 日，举办分支机构专业论坛，

具体日程随后另发。

五、报到时间

京外来京与会人员和京内部分有任务人员，请于 2022 年

12 月 25 日下午 14：00 前报到；仅出席第二届中优大会开幕

会和分支机构专业论坛线下会场的人员，请于 2022 年 12 月

26 日上午 8：40 前报到；参加元宇宙会场和其他线上与会人

员，请于会议开始 15 分钟前按规定进入会场或上线。进入元

宇宙会场方法方式将组织培训，培训时间另行通知。

六、报名方式

请线上线下所有代表扫描下方二维码进行报名。

中国优生优育协会

2022 年 12 月 10 日

3